

Aalholm Gods I/S

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 88 98 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Deirdre Husted-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aalholm Gods I/S Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 88 98 90
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Administratorer	Sofiehøj Landbrug ApS Eskehave Landbrug ApS Sandeby Landbrug ApS
Daglig ledelse	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.093.785 mod 15.805.389 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.361.628 mod 6.681.858 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.093.785	15.805.389
1 Personaleomkostninger	-8.508.631	-9.109.882
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-57.700</u>	<u>-57.700</u>
Driftsresultat	-1.472.546	6.637.807
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.764	129.512
Andre finansielle indtægter	152.730	128.748
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-78.576</u>	<u>-214.209</u>
Resultat før skat	-1.361.628	6.681.858
Ordinært resultat efter skat	-1.361.628	6.681.858
Årets resultat	<u>-1.361.628</u>	<u>6.681.858</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.681.858
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.361.628</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-1.361.628</u>	<u>6.681.858</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.717	194.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.717</u>	<u>194.417</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>136.717</u>	<u>194.417</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	416.200	826.200
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.684.667</u>	<u>5.360.200</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.100.867</u>	<u>6.186.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.021.283	5.334.428
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.862.051	4.998.697
Andre tilgodehavender	<u>719.665</u>	<u>320.837</u>
Tilgodehavender i alt	<u>18.602.999</u>	<u>10.653.962</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.275.704</u>	<u>1.195.999</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.275.704</u>	<u>1.195.999</u>
Likvide beholdninger	<u>5.022.551</u>	<u>8.948.729</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.002.121</u>	<u>26.985.090</u>
Aktiver i alt	<u>28.138.838</u>	<u>27.179.507</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Kapitalkonti	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.712.331	2.519.111
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.279.608	8.883.946
Anden gæld	<u>2.146.899</u>	<u>5.776.450</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.138.838</u>	<u>17.179.507</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.138.838</u>	<u>17.179.507</u>
Passiver i alt	<u>28.138.838</u>	<u>27.179.507</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.782.217	8.451.446
Pensioner	250.879	269.300
Andre omkostninger til social sikring	55.227	53.640
Personaleomkostninger i øvrigt	420.308	335.496
	<u>8.508.631</u>	<u>9.109.882</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.700	57.700
	<u>57.700</u>	<u>57.700</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	78.576	214.209
	<u>78.576</u>	<u>214.209</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	288.500	288.500
Tilgang i årets løb	0	15.000
Afgang i årets løb	0	-15.000
Kostpris 31. december 2016	<u>288.500</u>	<u>288.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-94.083	-36.383
Årets af-/nedskrivninger	-57.700	-57.700
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-151.783</u>	<u>-94.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>136.717</u>	<u>194.417</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalkonti		
Kapitalkonti 1. januar 2016	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
6. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.361.628	6.681.858
Årets hævninger og indskud	<u>1.361.628</u>	<u>-6.681.858</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Fællesregistrering for moms

Selskabet indgår i en fællesregistrering for moms sammen med selskaber ejet af Guldborg Skovdistrikt ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige enheder i fællesregistreringen.

Den momsafregnende enhed er Aalholm Gods I/S, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for den momsafregnende enhed.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CODAN Medical Holding ApS, Nysted.